A Comissão Permanente de Licitação da CERB em conformidade com a Lei Federal 13.303/16 
e disposições do Edital de Licitações, torna público o Resultado de Habilitação e Julgamento 
Final da licitação acima referenciada, dando como HABILITADA e VENCEDORA a empresa IQ 
CONSTRUTORA LTDA, no valor de R$8.141.340,12 (oito milhões, cento e quarenta e um mil, 
trezentos e quarenta reais e doze centavos). Conforme o artigo 59 da Lei nº 13.303/2016 e o item 
7.1 da Seção B do Edital, inicia-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a interposição de Recurso 
Único. O recurso deverá ser protocolado junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, no

[...]

Objeto: Aquisição de medicamentos 
(DESLANOSIDEO, SUFENTANILA, PAMIDRONATO, etc.) para compor o sistema de registro 
de preço. Empresa Adjudicatária: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA. CNPJ N°: 
67.729.178/0004-91. Lotes: 03 e 05. Valor dos Lotes: R$ 83.796,00 (oitenta e três mil setecentos 
e noventa e seis reais). FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FAMACEUTICA CEARENSE LTDA. 
CNPJ N°: 06.628.333/0001-46. Lotes: 04 e 07. Valor dos Lotes: R$ 105.600,00 (cento e cinco 
mil e seiscentos reais). VITORIA FARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. CNPJ 
N°: 49.221.673/0001-60. Lote: 01. Valor do Lote: R$ 39.960,00 (trinta e nove mil novecentos e 
sessenta reais). Valor total dos lotes: R$ 229.356,00 (duzentos e vinte e nove mil trezentos e 
cinquenta e seis reais). Os LOTES 02 e 06 serão homologados em momento oportuno. Critério 
de Julgamento: Menor Preço.   Luciára de Jesus Chaves - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO PARCIAL
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e em 
conformidade com o art.

[...]

(TESOURA DE MAYO, PINÇA DE BACKAUS ETC), para compor o sistema de registro de preço. 
Nº Processo: 019.15567.2025.0088892-28. Empresa (s) Adjudicatária (s): ANA JULIA MARTINS 
FALEIROS DE ANDRADE. CNPJ:  40.649.293/0001-57. Lotes: 01, 02, 03, 05 e 06. Valor dos 
lotes: R$ 14.546,70 (quatorze mil quinhentos e quarenta e seis reais e setenta centavos). 
ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. CNPJ:  08.697.852/0001-91. Lote: 07. 
Valor do lote: R$ 8.998,80 (oito mil novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos). MCN 
COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS CIRURGICOS. CNPJ:  29.220.512/0001-45. 
Lote: 08. Valor do lote: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais). Valor total do lote: R$ : 55.545,50 
(cinquenta e cinco mil quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos). Lote fracassado: 
04. Neuma Nadja Brito Lopes -  Pregoeiro (a) Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e com 
fundamento no art. 3º, VI do Decreto Estadual nº 22.885/2024 adjudica o objeto da licitação